
 

 
 
 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.387             DEL 13/06/2014 
 
                SERVIZIO TECNICO 

      ING. PAOLO TAURO 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 

 
�

�

 
 
OGGETTO: CIG 1828777285 - Accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli 
edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n°2 di Olbia. Approvazione interventi di 
manutenzione straordinaria 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia 
Dal  13/06/2014 Al 28/06/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

�

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 

attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza; 

�
Premesso  - che con contratto reg.to a Olbia il 29/09/2011 con rep.n°2878 serie 3, 

veniva affidato alla Ditta Pro.Co.M. service srl di Roma, l’appalto avente 
come oggetto: “accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici 
costituenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n. 2 di Olbia”;  

  - che con comunicazione acquisita al prot.aziendale col n°54580 del 
31/10/2012 la Ditta Pro.Co.M. service srl, ha comunicato la cessione del 
ramo d’azienda relativo agli appalti pubblici, a favore della Italia Appalti srl – 
Piazza Quattro Novembre n°4 Milano; 

� �  
Considerato che  
  - dietro sopralluoghi e verifiche compiute dal Servizio Tecnico e di richiesta 

ricevuta dal Responsabile del Servizio Consultoriale (all.to 1) è necessario 
eseguire determinati interventi di manutenzione straordinaria presso il San 
Giovanni di Dio così come meglio dettagliato nel computo metrico estimativo 
redatto dal Servizio Tecnico;  

  - gli interventi sono ritenuti indifferibili ed improcrastinabili poiché volti a 
garantire le condizioni di sicurezza, igienicità e salubrità degli ambienti oltre 
che una migliore funzionalità dei locali ove espletare le attività aziendali; 

  - la progettazione degli interventi è stata accettata dalla ditta Italia Appalti srl, 
Piazza Quattro Novembre n°4 Milano (all.ti 2-3), ch e ha confermato il ribasso 
d’asta del 38,333%, determinando quindi in € 19.700,80 oltre € 258,20 per 
costi manodopera, oltre IVA al 10%, l’impegno economico da sostenere; 

 
VISTI - il D. Lgs. n.163/2006; 
  - la L. R. 28 luglio 2006, n.10; 
  - la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni; 

� �  
DETERMINA 

 
per i motivi sopra espressi 

 
- di approvare il computo metrico estimativo redatto dal Servizio Tecnico, per l’esecuzione degli 

interventi di manutenzione straordinaria presso S.Giovanni di Dio, nell’ambito dell’accordo 
quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare 

 Servizio Tecnico      

 
 



 
 
 
 

 

dell’ASL n. 2 di Olbia, per un importo al netto del ribasso d’asta del 38,333% di € 19.700,80 
oltre € 258,20 per costi manodopera, oltre IVA al 10%; 

�

- di affidare alla Italia Appalti srl – Piazza Quattro Novembre n°4 Milano, l’esecuzione degli 
interventi di manutenzione nell’ambito dell’accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti 
gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n. 2 di Olbia”; 
�

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:        
 

ANNO UFF 
AUTORIZZ. 

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL. )  

2014 UA2_TEC 1 ���������� 21.954,90 

 
 

 

 �����������������	��
������������

� ����������	
�����������������





















www.aslolbia.it
Direzione Generale

via Bazzoni Sircana  07026, Olbia

Tel. 0789.563332

Fax 0789.563329

Servizio Consultoriale

Via A.Moro Presido San Giovanni  di Dio 

0789552680

fax 0789552432

consultori@aslolbia.it

Consultori

 

Oggetto : richiesta modifica ai lavori attualmente  in corso d'opera presso i  locali del
consultorio familiare di Olbia- richiesta di servizio igienico per portatori di handicap

Si richiedono anche al fine dell'accreditamento della Struttura, della sicurezza degli
Utenti e dei lavoratori  le seguenti modifiche ai lavori in esecuzione :
a) Cartongesso a copertura delle vetrate  che separano il corridoio dall'ambulatorio
ostetrico  e il locale accoglienza dagli ambulatori ostetrico e pediatrico ( il cartongesso
va posizionato all'interno degli ambulatori)
b) ambulatorio ginecologico: si richiede modifica dell'ingresso con relativa chiusura
dell'attuale  porta,  demolizione  del  muro  che  lo  divide  da  un  locale  di  piccole
dimensioni inutilizzato, la cui porta  fungerà da ingresso   consentendo all'ambulatorio
di essere meglio utilizzato  riguardo alla tutela della privacy degli utenti  
c) ambulatorio ostetrico:   verificare tenuta ed isolamento acustico dello scarico che
proviene dal piano soprastante.( Si segnala che nel punto del soffitto  vicino a tale
scarico, in caso di pioggia abbondante, si è verificato più volte passaggio di umidità  o
vera e propria acqua (?)
d)ricoprire il pavimento della sala d'aspetto  con materiale anche plastico ma di colore
in armonia per tutta la superficie 
e)porte  :  togliere  tutte  le  porte  dalla  sala  d'aspetto.  La  porta  comuncante  fra  sala
d'aspetto  e  sala  di  accompagnamento  alla  nascita  sostituirla  con  cartongesso  .
Rimuovere le porte  nel corridoio fra le due sale di    accompagnamento  alla nascita
f ) tinteggiare di color acqua marina tutto il blocco centrale del Consultorio Familiare
sala d'aspetto, sale di accompagnamento alla nascita, corridoio fra di esse.Il resto dei
locali tinteggiarli di bianco.
g) togliere tutte le piastrelle dai locali non ambulatori,rimuovere tutti i lavandini e
piastrelle dai locali non ambulatori
h  )  prevedere  nei  due  corridoi  e  nella  sala  d'aspetto  un  sistema  di  illuminazione
intenso 

  

All'Ing. Tauro

Direttore del Servizio Tecnico

Al   Geometra Padre

 



www.aslolbia.it
Direzione Generale

via Bazzoni Sircana  07026, Olbia

Tel. 0789.563332

Fax 0789.563329

Servizio Consultoriale

Via A.Moro Presido San Giovanni  di Dio 

0789552680

fax 0789552432

consultori@aslolbia.it

Consultori

e) rivedere posizionamento di prese dati e telefoniche ed elettriche : togliere presa dati
dalla  sala  d'aspetto,  collocare  presa  dati  nell'ambulatorio  ostetrico,  spostare  presa
telefonica dell'accoglienza verso il centro del muro, spostare presa dati ed elettrica
nello  studio della  Responsabile  dall'attuale  localizzazione al  vano  al  vano sotto la
finestra. 

f) realizzazione di servizio igienico per portatori di handicap nella parte finale

del corridoio fra le due sale di accompagnamento alla nascita, ampliandola e

chiudendo le inopportune aperture 

 Ringraziandovi per rendere il nostro lavoro ancora più soddisfacente vi invio  cordiali
saluti 

Dr.ssa Liliana Pascucci
Responsabile Servizio Consultoriale ASL 2   

NP/2014/5678
29/05/14 Olbia

  


